
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

 

Den 12. november 2020 oversendte jeg en orientering til udvalget om et forslag fra EU-

Kommissionen om ændring af EU's momsdirektiv for så vidt angår midlertidige foran-

staltninger vedrørende merværdiafgift på covid-19-vacciner og medicinsk udstyr til in 

vitro-diagnostik som reaktion på covid-19-pandemien (alm. del – bilag 45).  

 

Jeg kan indledningsvis oplyse, at forslaget blev vedtaget af Rådet den 7. december 2020 

og er offentliggjort den 11. december 2020 i EU-Tidende L 419.  

 

Dernæst indeholder det oversendte notat en oplysning, som jeg ønsker at berigtige. 

 

Det anføres i notatet, at forebyggende lægehjælp, f.eks. når den pågældende ikke lider af 

nogen sygdom eller sundhedsforstyrrelse, ikke falder ind under den gældende momsfrita-

gelse for lægebehandling m.v.  i momslovens § 13, stk. 1, nr. 1, hvorfor f.eks. covid-19-

vaccination og -tests ikke vil være dækket af momsfritagelsen. 

 

For så vidt angår selve vaccinen og testene (altså de fysiske varer) er disse momspligtige, 

hvilket også fremgår af orienteringen. På baggrund af en konkret henvendelse i forbin-

delse med den netop gennemførte udbudsrunde for hurtigtests, foretog Skattestyrelsen en 

nærmere vurdering af momspligten, som jeg kan henholde mig til. Skattestyrelsen har op-

lyst, at de ydelser, der relaterer sig til at give covid-19 vaccinationer og udføre covid-19 

tests, vil blive anset som omfattet af momsfritagelsen, hvis visse betingelser er opfyldt. 

Dette gælder også eventuelle private virksomheders udførelse af hurtigtests. Ved vurde-

ringen er blandt andet lagt til grund, at der er tale om en pandemi, og at det må antages, at 

alle er i potentiel risiko for at have eller få sygdommen.  

    

Det berigtigede notat er vedlagt.  

 

 

Morten Bødskov 
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